
   J.nr. 2009-231-0024

   Dato: 14. maj 2009

Til

Folketinget – Skatteudvalget

L 204 – Forslag til Lov om ændring af lov om afgift af spildevand og for-
skellige andre love (Forhøjelse af spildevandsafgiften og afgiften af HFC-
gasser m.fl., nedsættelse af afgiften af emballage til vin og spiritus m.v.).

Hermed sendes i 5 eksemplarer ændringsforslag, som jeg ønsker stillet til 
2. behandlingen af L 204. 

Kristian Jensen

/Lene Skov Henningsen

Skatteudvalget 2008-09
L 204 Bilag 10
Offentligt



Side 2

                                    Ændringsforslag til 2. behandling af

Forslag til Lov om ændring af lov om afgift af spildevand og forskellige andre love (Forhø-
jelse af spildevandsafgiften og afgiften af HFC-gasser m.fl., nedsættelse af afgiften af em-
ballage til vin og spiritus m.v.).

Af  skatteministeren:

2) I det under § 5 foreslåede stk. 3, ændres ”1. november 2010” til ”1. januar 2011”.

[Ændring af ikrafttrædelsestidspunkt for nedsættelsen af afgiften af emballager til vin og spiri-
tus]

Bemærkninger

I anerkendelse af, at flaskegenbrugsbranchen har brug for en tilpasningsperiode, blev det 
valgt først at lade nedsættelsen af emballageafgiften træde i kraft 1. november 2010. Dette 
fordi flaskegenbrugsbranchen anså 1. januar 2011 som et dårligt tidspunkt, pga. fyldte fla-
skekuber m.v. ovenpå jul og nytår. Branchen havde med ikrafttrædelse 1. november 2010 
ca. 1,5 år fra vedtagelsen af nedsættelsen til ikrafttrædelsen til at tilpasse sig.

Branchen har dog efterfølgende ændret mening, og ønsker alligevel ikrafttrædelse 1. januar 
2011. Dette imødekommes med dette ændringsforslag.

Herved opnår branchen yderligere 2 måneders tilpasningstid.

Ændringen giver et merprovenu i 2010 på 5 mio. kr., da der var kalkuleret med et provenu-
tab på dette beløb i 2010 som følge af, at man ikke ventede nogen adfærdseffekter før i 
2011.


